
 diário oficial Nº 34.713  87 Terça-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2021

to Por Todo Pará.
DESTINO: Mãe do Rio/Aurora/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 24/09/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 709597
PORTARIA Nº.706/2021 DE 23 DE SETEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1053724, de 22/09/2021 
– GAB/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Secretário Valdir Acatauassu, ao Mu-
nicípio de Maracanã/PA.
DESTINO: Maracanã/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 25/09/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 709617
PORTARIA Nº.706/2021 DE 23 DE SETEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1053724, de 22/09/2021 
– GAB/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Secretário Valdir Acatauassu, ao Mu-
nicípio de Maracanã/PA.
DESTINO: Maracanã/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 25/09/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 709615
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 710/2021, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1056372, de 23/09/2021 
– COSG/SEDOP.
R E S O L V E:
I - INTERROMPER, por motivo de afastamento para concorrer às eleições 
Municipais/2016, conforme PORTARIA 495/2016 de 19/07/2016, publicado 
no DOE 33.174 de 21/07/2016, a contar de 05/07/2016, as férias do servidor 
FRANCIGILDO SILVA DOS SANTOS, matrícula nº. 5900446/1, ocupante do Cargo 
de Motorista; anteriormente concedida através da PORTARIA nº. 397/2016, de 
20/06/2016, publicada no DOE nº. 33.352, de 21/06/2016, referente ao período 
aquisitivo 17/06/2015 a 16/06/2016, restando um saldo de 29 (vinte e nove) 
dias para ser gozado no período de 06/12/2021 a 03/01/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 709779

..

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 57/2017
Objeto: Prorrogação dos prazos de vigência e da prestação dos serviços, 
ambos por mais 12 (doze) meses, iniciando o prazo de vigência contratual 
em 23.03.2022, encerrando em 22.03.2023, e iniciando o prazo da presta-
ção dos serviços em 23.01.2022, encerrando em 22.01.2023.
Data de Assinatura: 24/09/2021.
Contratada: Print Solution Serviços de Processamento de Documentos 
LTDA, CNPJ: 07.928.901/0001-97.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 709784
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 62/2020
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) 
meses, iniciando em 31.12.2021, encerrando em 30.12.2022.
Data de Assinatura: 24/09/2021.
Contratada: Servpred Serviços Predial e Ambiental LTDA, CNPJ: 
13.803.194/0001-05.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 709785
6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 69/2017
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contratual por mais 12 (doze) 
meses, iniciando em 30.12.2021, encerrando em 29.12.2022.
Data de Assinatura: 24/09/2021.
Contratada: Equilibrium Web Serviços de Informática LTDA, CNPJ: 
07.178.322/0001-74.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 709786
9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 52/2016
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) 
meses, iniciando em 16.11.2021, encerrando em 15.11.2022, e o pra-
zo da prestação dos serviços por mais 12 (doze) meses, iniciando em 
11.10.2021, encerrando em 10.10.2022.
Data de Assinatura: 24/09/2021.
Contratada: TCM Serviços de Limpeza e Conservação LTDA, CNPJ: 
06.279.924/0001-55.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 709787
.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 01/2020
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Convênio por mais 12 (doze) 
meses, iniciando em 31.03.2021, encerrando em 30.03.2022. Reajustamento 
de valores do Convênio, passando o valor global para R$ 101.841,67 (cento e 
um mil e oitocentos e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos).
Data de Assinatura: 30/03/2021.
Contratada: Município de Peixe-Boi, CNPJ: 05.149.158/0001-41.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 709789
..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 1º (Primeiro)
Nº do Contrato: 06/2020
Valor do Contrato Original: R$ R$ 21.468,00 (vinte e um mil, quatrocentos 
e sessenta e oito reais)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo – Art. 71, da 
Lei Federal nº 13.303/2016, c/c os Arts. 168, 169 e 181, do Regulamento 
Interno de Licitações e Contratos da COHAB/PA.
Vigência: 28.09.2021 a 27.09.2022
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Banco do Estado do 
Pará - BANPARÁ
Data da assinatura: 27.09.2021
Orlando Reis Pantoja
Diretor Presidente

Protocolo: 709558


